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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi polttoaineverosta annetun 
lain 4 §:n muuttamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Polttoaineiden verojen jälkeenjääneisyyden 
osittaiseksi korjaamiseksi sekä yleisen hintakehi­
tyksen huomioon ottamiseksi ehdotetaan poltto­
aineveroa korotettavaksi 5 prosenttia. Samalla 
kivihiili ja ydinvoima-aine-elementit ehdotetaan 
vapautettaviksi polttoaineverosta ja siirrettäviksi 
liikevaihtoverotuksen piiriin. 

Esitys liittyy vuoden 1985 tulo- ja menoarvioe­
sitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yh­
teydessä. Laki ehdotetaan tulemaan voimaan 
vuoden 1985 alusta. 

PERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne Ja ehdotetut 
muutokset 

Polttoaineiden valmisteveroa on korotettu ku­
luvan vuoden sekä vuoden 1983 alussa 5 prosen­
tilla (lait 948/82 ja 872/83). Pyrkimyksenä on 
ollut markkamääräisten veromäärien reaaliarvon 
säilyttäminen sekä valtion verotulojen turvaami­
nen. Koska finanssipolitiikan eräänä keskeisenä 
tavoitteena on ollut myös yleisen hintatason 
nousun hidastaminen, on korotukset mitoitettu 
yleistä hintatason nousua pienemmiksi. 

Mainittujen yleiskorotusten lisäksi on suoritet­
tu tiettyjä polttoaineita koskevien verojen erityis­
korotuksia. Kivihiilen polttoaineveroa korotettiin 
heinäkuun 1983 alusta 13,65 markasta 22,05 
markkaan tonnilta (laki 5 72183 ). Kivihiilen ja 
brikettien polttoaineveroa korotettiin edelleen 
vuoden 1984 alusta 26,70 markkaan tonnilta 
(laki 872/83) sekä vuoden 1984 heinäkuun alusta 
32,04 markkaan tonnilta (laki 482/84). 

Ydinvoima-aine-elementit saatettiin polttoai­
neveron piirin vuoden 1982 alusta (laki 769/81). 
Veron määrä oli silloin 6 prosenttia tullausarvos­
ta. Vuoden 1984 alusta veroa korotettiin 8 pro-
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senttiin Ja vuoden 1984 heinäkuun alusta 12 
prosenttiin tullausarvosta (lait 872183 ja 4821 
84). 

Edellä mainittujen verokohtelun muutosten 
perusteet ovat olleet paitsi valtiontaloudellisia 
myös eri energialajien verotuksen tasapuolisuu­
den edistämiseen ja hintatason vakaannuttami­
seen liittyviä. 

Varautuminen laskusuhdanteeseen ja heikke­
nevään työllisyyteen vuosina 1986 ja 1987 edel­
lyttää valtiontalouden tasapainon selvää paranta­
mista edeltävän nousu- ja korkeasuhdanteen ai­
kana. Vuonna 1985 on välttämätöntä supistaa 
vuosina 1983 ja 1984 suhdannetilaan nähden 
liian korkeaksi paisunutta lainanottoa. Valtionta­
louden tasapainon parantaminen edellyttää näin 
ollen eräitä verojen ja maksujen korotuksia myös 
vuonna 1985. 

Hallituksen pyrkimyksenä on rajoittaa kulutta­
jahintojen nousu 5 prosenttiin vuonna 1985. 

Edellä mainituista syistä ehdotetaan, että nes­
temäisten ja kaasumaisten polttoaineiden poltto­
aineveroa korotetaan jälleen 5 prosenttia vuoden 
1985 alusta. Kivihiilen verotusta ehdotetaan ko­
rotettavaksi yleistä tasoa enemmän. Valtiontalou-
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dellisten syiden ohella lisäkorotuksen perusteena 
on kivihiilen reaalihinnan alentuminen. Toteute­
tuista kivihiilen valmisteveron korotuksista huoli­
matta kivihiilen reaalihinta on laskenut lähes 50 
prosenttia vuoden 1981 tasosta. Nestemäisten 
polttoaineiden rcaalihinnat eivät sen sijaan ole 
laskeneet. 

Kivihiilen veron korottaminen ehdotetaan to­
teutettavaksi siten, että kivihiili vapautetaan 
polttoaineverosta ja siirretään liikevaihtoverolain 
piiriin. Vastaava muutos ehdotetaan tehtäväksi 
myös muille kivihiileen rinnastettaville polttoai­
neille. Muutoksen jälkeen näiden tuotteiden ve­
rotus olisi samankaltainen kuin ennen vuonna 
1974 toteutettua energiaverotuksen muutosta. 
Liikevaihtoveron ollessa prosentuaalinen seuraisi 
vero nykyistä paremmin näiden tuotteiden hinto­
jen muutoksia ja jatkossa vältyttäisiin toistuviita 
veron muutoksilta. 

Ydinvoima-aine-elementit ovat kivihiilen ohel­
la merkittävä energialähde sähkön tuotannossa. 
Verotuksen tasapuolisuuden vuoksi ydinvoima­
aine-elementtien ja kivihiilen verorasitus on vii­
me vuosina pyritty pitämään samalla tasolla. 
Tällä hetkellä kivihiilestä kannettava polttoaine­
vero (32,04 mk/tn) on noin 13 prosenttia ja 
ydinvoima-aine-elementtien vero 12 prosenttia 
tuontihinnasta. Jotta näiden tuotteiden verorasi­
tus säilyisi samalla tasolla myös edellä ehdotetun 
muutoksen yhteydessä, tulisi myös ydinvoima­
aine-elementit vapauttaa polttoaineverosta ja siir­
tää liikevaihtoverolain piiriin. 

2. Esityksen taloudelliset vaiku­
tukset 

Polttoaineveron korottamisen arvioidaan lisää­
vän polttoaineveron tuottoa vuonna 1985 noin 
185 miljoonalla markalla. Kivihiilen ja ydin­
voima-aine-elementtien vapauttaminen polttoai­
neverosta vähentäisi puolestaan veron tuottoa 
noin 160 miljoonaa markkaa. Kaikkiaan polttoai-

neveroa arvioidaan kertyvän noin 4 165 miljoo­
naa markkaa. Polttoaineveron korotusten arvioi­
daan nostavan polttoaineiden hintoja korotusta 
vastaavalla pennimäärällä. Prosentuaalisesti hin­
tojen nousu olisi alle 2 prosenttia. Korotukset 
nostaisivat kuluttajahintaindeksiä noin 0,086 
prosenttiyksikköä. 

Ydinvoima-aine-elementtien ja kivihiilen siir­
täminen liikevaihtoveron piiriin aiheuttaa sähkön 
kilowattihintaan noin 0,1 pennin korotuspai­
neen. Sähkön hinnankorotuksen indeksivaikutus 
olisi alle 0,01 prosenttiyksikköä. 

3. Voimaantulo 

Esitys liittyy vuoden 1985 tulo- ja menoarvioe­
sitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yh­
teydessä. Laki ehdotetaan saatettavaksi voimaan 1 
päivänä tammikuuta 1985. 

4. Muita esitykseen vaikuttavia 
seikkoja 

Samanaikaisesti tämän esityksen kanssa anne­
taan eduskunnalle esitys laiksi liikevaihtoverolain 
muuttamisesta. Esityksessä ehdotetaan muun 
muassa kivihiili ja siihen rinnastettavat tuotteet 
sekä ydinvoima-aine-elementit säädettäväksi lii­
kevaihtoverollisiksi. Kyseinen esitys ehdotetaan 
käsiteltäväksi eduskunnassa yhdessä tämän esityk­
sen kanssa. 

5. Säätämisjärjestys 

Lakiehdotus on käsiteltävä verolain säätäruises­
tä määrätyssä järjestyksessä. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskun­
nan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 
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Laki 
polttoaineverosta annetun lain 4 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan polttoaineverosta 17 päivänä joulukuuta 1982 
annetun lain 4 §:n 1 momentti, sellaisena kuin se on muutettuna 24 päivänä marraskuuta 1983 sekä 
29 päivänä kesäkuuta 1984 annetuilla laeilla (872 183 ja 4821 84), näin kuuluvaksi: 

4 § 
Polttoaineveroa on suoritettava: 
1) muusta moottoribensiinistä kuin lentoben-

siinistä 130,80 penniä litralta; 
2) lentobensiinistä 7, 72 penniä litralta; 
3) moottoripetrolista 5,65 penniä litralta; 
4) lentopetralista 3, 7 6 penniä litralta; 
5) valopetralista 6,16 penniä litralta; 
6) dieselöljystä 79,12 penniä litralta; 
7) kevyestä pohtoöljystä 10,50 penniä litralta; 
8) raskaasta pohtoöljystä 8,33 penniä kilolta; 

Helsingissä 18 päivänä syyskuuta 1984 

9) maakaasusta 1,52 penniä normaalikuutio­
metriltä; sekä 

10) kaupunkikaasusta sekä propaanista, butaa­
nista ja muista tullitariffin nimikkeeseen 27.11 
kuuluvista maaöljykaasuista sekä kaasumaisista 
hiilivedyistä 2, 80 penniä kilolta. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi­
kuuta 1985. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Valtiovarainministeri Ahti Pekkala 
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Liite 

Laki 
polttoaineverosta annetun lain 4 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan polttoaineverosta 17 päivänä joulukuuta 1982 
annetun lain 4 §:n 1 momentti, sellaisena kuin se on muutettuna 24 päivänä marraskuuta 1983 sekä 
29 päivänä kesäkuuta 1984 annetuilla laeilla (872/83 ja 482/84), näin kuuluvaksi: 

Voimassa oleva laki 

4 § 
Polttoaineveroa on suoritettava: 
1) muusta moottoribensiinistä kuin lentoben-

siinistä 124,5 7 penniä litralta; 
2) lentobensiinistä 7,35 penniä litralta; 
3) moottoripetrolista 5, 38 penniä litralta; 
4) lentopetrolista 3, 58 penniä litralta; 
5) valopetrolista 5,87 penniä litralta; 
6) dieselöljystä 75,35 penniä litralta; 
7) kevyestä pohtoöljystä 10 penniä litralta; 
8) raskaasta pohtoöljystä 7,93 penniä kilolta; 
9) kivzhzilestii 32,04 markkaa tonnzlta; 
1 0) bnketeistä ja muista kivihizlestä valmiste­

luista kzinteistä polttoaineista 32,04 markkaa 
tonnzlta; 

11) ruskohiilestä ja ruskohzilzbnketeistä 23,15 
markkaa tonnzlta; 

12) kivihiilestä tai ruskohitlestä valmistelusta 
kaksista taipuolikaksista 20,95 markkaa tonnilta; 

13) maakaasusta 1,45 penniä normaalikuutio­
metriltä; 

14) kaupunkikaasusta sekä propaanista, butaa­
nista ja muista tullitariffin nimikkeeseen 27.11 
kuuluvista maaöljykaasuista sekä kaasumaisista 
hiilivedyistä 2,67 penniä kilolta; sekä 

15) tullitanffin nimikkeeseen 84.59 kuuluvista 
ydinvoima-aine-elementeistä 12 prosenttia tul­
lausarvolain (906/80) nojalla määrätystä tullaus­
arvosta. 

Ehdotus 

4 § 
Polttoaineveroa on suoritettava: 
1) muusta moottoribensiinistä kuin lentoben-

siinistä 13 0, 80 penniä litralta; 
2) lentobensiinistä 7, 72 penniä litralta; 
3) moottoripetrolista 5, 65 penniä litralta; 
4) lentopetrolista 3, 76 penniä litralta; 
5) valopetrolista 6, 16 penniä litralta; 
6) dieselöljystä 79, 12 penniä litralta; 
7) kevyestä pohtoöljystä 10,50 penniä litralta; 
8) raskaasta pohtoöljystä 8,33 penniä kilolta; 

9) maakaasusta 1,52 penniä normaalikuuti­
ometriltä; sekä 

10) kaupunkikaasusta sekä propaanista, butaa­
nista ja muista tullitariffin nimikkeeseen 27.11 
kuuluvista maaöljykaasuista sekä kaasumaisista 
hiilivedyistä 2,80 penniä kilolta. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi­
kuuta 1985. 


